РЕШЕНИЕ

по делу № 1-00-676/77-18 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

13.04.2018 Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее - Комиссия) в составе:

<,,,>

рассмотрев жалобу ООО «Росэксперт» (далее также Заявитель) на действия
заказчика - АО «Концерн Росэнергоатом» (далее также - Заказчик) при проведении
открытого запроса предложений в электронной форме на право заключения
договора на оказание комплекса услуг по проведению специальной оценки
условий труда
в АО «Концерн Росэнергоатом» (реестровый № 31806058123) (далее - Закупка),

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В адрес Московского УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия
Заказчика при проведении Закупки.

В соответствии с частью 1 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
антимонопольный орган рассматривает жалобы на действия (бездействие)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии при организации и проведении торгов, заключении
договоров по результатам торгов или в случае, если торги, проведение которых
является обязательным в соответствии с законодательством Российской
Федерации, признаны несостоявшимися, за исключением жалоб, рассмотрение
которых предусмотрено законодательством Российской Федерации о
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд.

Согласно части 21 и пункта 4 части 9 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции,
Комиссия прекращает рассмотрение жалобы в случае, если антимонопольным
органом принято решение относительно обжалуемых действий (бездействия)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии.

Ранее комиссией Федеральной антимонопольной службы по контролю в сфере
закупок принято решение от 10.04.2018 по делу № 223ФЗ-238/18, в котором дана
правовая оценка доводам Заявителя.

В связи с изложенным рассмотрение жалобы Заявителя подлежит прекращению в
соответствии с частью 21 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции.

На основании изложенного, Комиссия, руководствуясь частью 21 статьи 18.1
Закона о защите конкуренции,

РЕШИЛА:

1. Прекратить рассмотрение жалобы ООО «Росэксперт» (ИНН: 7816539907, ОГРН:
1127847299601) на действия АО «Концерн Росэнергоатом» (ИНН: 7721632827, ОГРН:
5087746119951).

2. Снять ограничения на размещение Закупки, наложенные письмом Московского
УФАС России от 11.04.2018 № НО/17082/18.

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех
месяцев со дня его принятия.

<,,,>